
 

 

 

COMUNE DI PONTBOSET 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 87 

 

OGGETTO:  

 
"INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AUTENTICAZIONE DEL COMUNE DI PONTBOSET 

ALLA PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI DEGLI ATTI PUBBLICI (PND)".-           

 

 

 

L’anno duemilaventidue  addì venti del mese di ottobre alle ore  diciotto e minuti  trenta nella 

sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero per oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano : 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

CHANOUX PAOLO - Sindaco  Sì 

CHANOUX ILO CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

CHANOUX PIERRE DEFENDENTE - Assessore  Sì 

GALATRO CHIARA - Assessore Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale ROLLANDOZ PAOLA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor CHANOUX PAOLO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 

indicato. 
 



OGGETTO:"INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AUTENTICAZIONE DEL 

COMUNE DI PONTBOSET ALLA PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI DEGLI 

ATTI PUBBLICI (PND)".- 

          

 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

· il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, e smei; 

· la lr 54/1998 e smei; 

· lo Statuto Comunale vigente; 

· il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

· il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22/04/2021 avente ad oggetto: 

"CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SEGRETARIO COMUNALE DELL'AMBITO 

TERRITORIALE SOVRACOMUNALE DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET: 

ESPRESSIONE PARERE VINCOLANTE AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA CONVENZIONE 

QUADRO E DEFINIZIONE DELLE COMPETENZE DA ATTRIBUIRE AI NUOVI 

SEGRETARI"; 

· il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 3 del 04/05/2021 recante ad oggetto: 

"CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE 

SIG.RE PAOLA ROLLANDOZ E LAURA MORELLI CON DECORRENZA DAL 06.05.2021 

DEI COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET".- 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.04.2022, con la quale è stato approvato il 

rendiconto per l’esercizio finanziario 2021 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 22.12.2021 all’oggetto “Approvazione del 

Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2022/2024, del DUPS e dei suoi allegati"; 

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 12.01.2022 con la quale, tra l’altro, è stato 

approvato il documento equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità 

ed assegnazione delle quote di bilancio triennale 2022/2024 ai responsabili di spesa; 

· il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 4 in data 05/05/2021 con il quale, tra l’altro, i 

due Segretari comunali sono stati confermati quali Responsabili degli uffici Unici comunali 

associati di contabilità, organizzazione generale e polizia locale secondo il criterio di territorialità 

definito con il verbale di deliberazione della conferenza dei sindaci n. 4 del 22.04.2021. 

· il decreto sindacale n. 3 del 15.12.2021 con il quale il segretario comunale – dott.ssa Paola 

ROLLANDOZ, è stata nominata Responsabile dell’ufficio tecnico comunale dal 01.01.2022; 

· il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 
 

RICHIAMATE altresì: 

 Le disposizioni dell’art. 26 del decreto-legge del 16 luglio 2020, n. 76, convertito con 

modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale” ed in particolare l’art. 26; 

 Le novità introdotte dal decreto del Ministro per l'innovazione tecnologica e la transizione digitale 

del 8 febbraio 2022, n. 58 “Regolamento recante piattaforma per la notificazione degli atti della 

pubblica amministrazione”; 

 Il Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD); 

 La Legge 27 dicembre 2019 n. 160, Comma 402: “Al fine di rendere più semplice, efficiente, 

sicura ed economica la notificazione con valore legale di atti, provvedimenti, avvisi e 

comunicazioni della pubblica amministrazione, con risparmio per la spesa pubblica e minori oneri 

per i cittadini, la Presidenza del Consiglio dei ministri, tramite la società di cui all'articolo 8, 

comma 2, del decreto-legge 14 dicembre 2018, n. 135, convertito, con modificazioni, dalla legge 

11 febbraio 2019, n. 12, sviluppa una piattaforma digitale per le notifiche. La società di cui al 



primo periodo affida lo sviluppo della piattaforma, anche attraverso il riuso di infrastrutture 

tecnologiche esistenti, alla società di cui all'articolo 83, comma 15, del decreto-legge 25 giugno 

2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”. 

 

ATTESO che la Piattaforma notifiche digitali degli atti pubblici “PND” è stata istituita per innovare la 

comunicazione tra Stato e cittadini, sfruttando le opportunità del digitale per migliorare le possibilità 

di recezione, gestione, controllo e conservazione delle comunicazioni a valore legale ricevute dagli 

enti; 

 

PRECISATO che la PND ha l’obiettivo di semplificare e rendere certa la notifica degli atti 

amministrativi verso i cittadini e imprese, offrendo loro nuove opportunità per l’esercizio dei propri 

diritti e l’adempimento dei propri doveri; 

 

RITENUTO di individuare nel segretario comunale, attualmente “Responsabile della Transizione al 

digitale”, il soggetto che dovrà sottoscrivere il modello di adesione alla PND e mettere in atto tutti gli 

adempimenti necessari ad un suo corretto utilizzo; 

 

CON il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della proposta reso dal responsabile del 

servizio interessato ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs 267/200-TUEL e dell’art. 49/bis, 

comma 2, del l.r. 54/98. 

 

CON il parere favorevole in tema di legittimità della proposta, ad opera del Segretario comunale, ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 9 lett. d) della L.R. 46/1998 e dell’art. 49bis della L.R. 7 

dicembre 1998, n. 54 e successive modificazioni; 

 

CON VOTAZIONE unanime favorevole espressa in forma palese: 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI INDIVIDUARE nel Segretario comunale, attualmente “Responsabile della Transizione al 

digitale”, il soggetto che dovrà sottoscrivere il modello di adesione alla PND e mettere in atto tutti 

gli adempimenti necessari ad un suo corretto utilizzo. 

 

 

 
 

 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 

Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

F.to  CHANOUX PAOLO F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

 

 

 

Copia conforme all'originale per  uso amministrativo. 

 

Pontboset, li 27-ott-2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________ 

 


